
 
RESOLUÇÃO TC Nº 066/2019 

ANEXO XIII 
 

DEMONSTRATIVO DE RECOLHIMENTO DAS CONTRIBUIÇÕES PREVIDENCIÁRIAS AO REGIME 

GERAL DE PREVIDÊNCIA SOCIAL (RGPS) 

 

ANEXO XIII-A 

CONTRIBUIÇÃO DOS SEGURADOS (RGPS) 

 

COMPETÊNCIA VALOR DEVIDO CONTABILIZADO 
BENEFÍCIOS PAGOS 

DIRETAMENTE 
RECOLHIDO 

DATA DO 

VENCIMENTO 
DATA DO REPASSE 

Janeiro 88.683,13 8.242,65 8.242,65  8.242,65 20/02/2019 08/02/2019 

Fevereiro 88.976,00 8.023,71 8.023,71  8.023,71 20/03/2019 27/02/2019 

Março 88.976,00 8.023,71 8.023,71  8.023,71 20/04/2019 27/03/2019 

Abril 89.974,00 8.103,55 8.103,55  8.103,55 20/05/2019 22/04/2019 

Maio 89.674,60 8.079,59 8.079,59  8.079,59 20/06/2019 23/05/2019 

Junho 89.974,00 8.103,55 8.103,55  8.103,55 20/07/2019 27/06/2019 

Julho 89.974,00 8.103,55 8.103,55  8.103,55 20/08/2019 24/07/2019 

Agosto 89.974,00 8.103,55 8.103,55  8.103,55 20/09/2019 22/08/2019 

Setembro 89.974,00 8.103,55 8.103,55  8.103,55 20/10/2019 24/09/2019 

Outubro 89.974,00 8.103,55 8.103,55  8.103,55 20/11/2019 23/10/2019 

Novembro 89.974,00 8.103,55 8.103,55  8.103,55 20/12/2019 21/11/2019 

Dezembro 89.884,00 8.103,55 8.103,55  8.103,55 20/01/2020 20/12/2019 

13º Salário 12.874,70 947,40 947,40  947,40 20/12/2019 20/12/2019 

TOTAL 1.088.886,43 98.145,46 98.145,46  98.145,46   

 
 

ANEXO XIII-B 

CONTRIBUIÇÃO DO ÓRGÃO/ENTIDADE (RGPS) 

 
BASE DE CÁLCULO CONTRIBUIÇÃO 

NORMAL 

COMPETÊNCIA VALOR DEVIDO CONTABILIZADO 
BENEFÍCIOS PAGOS 

DIRETAMENTE 
RECOLHIDO 

DATA DO 

VENCIMENTO 
DATA DO REPASSE 

Janeiro 88.686,13 19.208,75 19.208,75  19.208,75 20/02/2019 08/02/2019 

Fevereiro 88.976,00 19.272,20 19.272,20  19.272,20 20/03/2019 27/02/2019 

Março 88.976,00 19.272,20 19.272,20  19.272,20 20/04/2019 27/03/2019 

Abril 89.974,00 19.488,36 19.488,36  19.488,36 20/05/2019 22/04/2019 

Maio 89.674,60 19.423,51 19.423,51  19.423,51 20/06/2019 23/05/2019 

Junho 89.974,00 19.488,36 19.488,36  19.488,36 20/07/2019 27/06/2019 

Julho 89.974,00 19.488,36 19.488,36  19.488,36 20/08/2019 24/07/2019 

Agosto 89.974,00 19.488,36 19.488,36  19.488,36 20/09/2019 22/08/2019 

Setembro 89.974,00 19.488,36 19.488,36  19.488,36 20/10/2019 24/09/2019 

Outubro 89.974,00 19.488,36 19.488,36  19.488,36 20/11/2019 24/10/2019 

Novembro 89.974,00 19.488,36 19.488,36  19.488,36 20/12/2019 21/11/2019 

Dezembro 89.884,00 19.488,36 19.488,36  19.488,36 20/01/2020 20/12/2019 

13º Salário 12.874,70 2.565,22 2.565,22  2.565,22 20/12/2019 20/12/2019 

TOTAL 1.088.886,43 235.648,76 235.648,76  235.648,76   

 

 

D
ocum

ento A
ssinado D

igitalm
ente por: JO

SIA
S A

L
E

X
A

N
D

R
E

 A
L

V
E

S D
A

 SIL
V

A
, JU

L
IE

R
M

E
 B

A
R

B
O

SA
 X

A
V

IE
R

A
cesse em

: https://etce.tce.pe.gov.br/epp/validaD
oc.seam

 C
ódigo do docum

ento: 949bba60-dd48-4d02-9b3f-2dd8b6ca052d


